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آغاز دوران جدید در ایران
 مهدی بهکیش،اقتصاددان

دوران جدیدی در کشــور شروع شده است. شروع 
مجدد زندگی سیاسی موقعیت مناسب جدیدی به 
وجود می آورد تا جامعه خود را با آن هماهنگ کند. 
من خوشــحالم که به رغم اختلاف نظرهای بسیار 
زیاد بالاخره رئیس جمهور انتخاب شد تا چهار سال 
آینــده را به ترتیبی متفاوت از گذشــته اداره کند. 

ولی چگونه؟
به جای نگاه کردن به ســابقه سیاسی- اقتصادی 
رئیس جمهور برای قضاوت به گذشته خودمان نگاه 
کنیم. شاید مهم تر از رئیس جمهور، ملت است که 

باید نگاهش را به اقتصاد و سیاست تغییر دهد.
در ابتــدای انقلاب چه کردیم. من که در آن زمان 
از آمریکا برگشته بودم و در دانشگاه مشغول شده 
بودم با جوانان دانشجو بسیار سروکار داشتم. همه 
از فســاد نالان بودند و دلشان می خواست فساد را 
از میان ببرند و معتقد بودند اگر فساد از بین برود، 
فرصت های شــغلی بهتر می شود و توزیع درآمد و 

… از این نوع استدلال ها.
ولی در عمل چه کردیم. بــه قول معروف آمدیم 
ابرویــش را درســت کنیم، چشــم آن را صدمه 
زدیــم یا حتی کور کردیم. مبارزه با فســاد تبدیل 
شــد به مبارزه با ثروت و ثروتمند و … چرا چون 
جریان های چپ که سازماندهی تظاهرات را بهتر 
بلــد بودند در جریان انقلاب نفوذ کافی پیدا کردند 
و به تدریج مخالفت با پولدار و کارخانه دار و تاجر و 

… جنبه عمومی پیدا کرد.
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چهار شنبه 1400/04/2 سال یازدهم - دور جدید - شماره 2313 - مسلسل 2303 قطعا مردم این چنین نمی خواستند زیرا در طی زندگی دیده 
بودند که اگر لبنیاتی ســرکوچه آنها مغازه اش را از یکی به 
دوتا تبدیل کند خدمات گسترده تری می تواند بدهد و اگر به 
تدریج قادر شــود گاوداری خودش را ایجاد کند قطعا ماست 

و شیر بهتری به مردم محله و کم کم شهر ارائه می دهد.
صاحــب مغازه  مــا حالا پولدارتر شــده بــود. ولی خدمات 
گســترده تر و بهتری هم می داد. مردم هم بــا او مخالفتی 
نداشــتند حتی برای پسرشــان کار هم تولید می کرد و از او 

ممنون بودند.
در دوران دهه ۱۳۴۰ اقتصاددانان و صنعتگران بزرگ شروع 
به ایجاد کارخانه هایی کردند و بخش دولتی و خصوصی هر 
دو فعال شــدند. لبنیاتی سرکوچه ما هم کارخانه ای تاسیس 
کرد و جریانات پول نفت دهه ۱۳۵۰ به این جریان ســرعت 

بخشید.
هیچ کدام از این حرکت ها مشکلی ایجاد نکرده بود اما مردم 
از موقعی نگران شدند که نمی دانستند در آن کارخانه ها چه 

می گذرد و پول های به دست آمده چگونه تقسیم می شود.
سهم طبقات مردم در این گسترش چگونه تعریف می شود و 
حتی این احســاس به وجود آمد که لبنیاتی سرکوچه ارتباط 
نزدیک تری با آنان داشــت تا کارخانه ای که صدها کیلومتر 
دورتر اســت و ثروتی را به وجود آورده که نه مالیات روشنی 

می دهد و نه کالای خود را به قیمت مناسبی ارائه می کند.
بنابراین توزیع نابرابر، عدم شفافیت و وابستگی فعالیت ها به 
صاحبان قدرت حداقل ســه عامل مهم در عصبانیت و عدم 
رضایت مردم شــدند و اتفاقاتی افتاد که هم سن های من به 
خوبــی به یاد دارند و جوانان مــا آثار آن را لمس می کنند و 
برخی از آنها آرزوی رفتن به ســرزمینی را دارند که عاری از 
ســه عامل فوق باشد و در نتیجه جریان عادی توسعه در آن 

جاری باشد.
حال که روز نو شــده و رئیس جمهور جدید آمده، خوب است 
یک بار به چگونگی بازگشــت به یک جریان عادی زندگی 

اقتصادی فکر کنیم.
۱- برای ایجاد شــفافیت، نظام مالیاتی باید تصحیح شود و 
هر فرد مســوول باشــد درآمد و هزینه خود را سالانه اعلام 
کنــد. این کار در همه دنیا صــورت می گیرد و در ایران هم 
اگر اجرا نشــود از شــفافیت خبری نخواهد بود. ضمن آنکه 
مکانیزمی برای ســالم زیســتن ماموران مالیاتی نیز تدارک 
دیده شــود. هر چند اکثر آنان پاک و تمیزند ولی زمانی که 

محیط آلوده باشد انگ زدن بسیار آسان می شود.
۲- هیچ جریان یا فعالیت اقتصادی نباید به صاحبان قدرت 
وصل باشد. هیچ اشکالی ندارد که فرد ثروتمندی در صندلی 
اداره مثلا یک اســتان قرار گیرد، ولی راه سالم آن است که 
تمام اموالش را در دوره تصــدی در اختیار دیگری )همانند 
روال معمول در همه کشــورهای توســعه یافته( قرار دهد تا 
برایش اداره کند و به علاوه سیســتم مالیاتی پرونده خاص 

برای آن اموال از نظر نظارت بگشاید.
این امر تضاد منافع را نیز تا حد زیادی خنثی می کند.

۳- برای بهبود توزیع نابرابر ثروت، فراموش نشود که برخی 
اوقات تمرکز ثروت برای جامعه مفید اســت )مانند لبنیاتی 
ســرکوچه که گاوداری هم به وجود می آورد(. ولی شرط آن 
است که سیستم مالیاتی قادر باشد عملیات او را دنبال کند و 

مالیات حقه دولت را دریافت کند.
توجه داشته باشــیم که در یک جامعه متعادل، هم ثروتمند 
داریــم و هم کم ثروت و هم فقیر. نظــام دولت وظیفه دارد 
دســت فقرا را بگیــرد و با کمک به ســرمایه گذاری امکان 

اشتغال به وجود آورد.
چه اشکالی دارد که دولت بگوید من ترتیب پرداخت وامی را 
به تو می دهم که بهره آن ۵ درصد کمتر از نرخ معمول است 
ولی تو موظف هســتی نصف کارکنانت را از میان آنان که 
به تو معرفی می کنم اختیار کنی. به نظرم بســیارند صاحبان 

حرفه و هنر که حاضرند چنین کاری را بکنند.
البته دولت نباید به هیچ بخش تولیدی یا خدماتی مواد اولیه 
یا سوخت ارزان تر از نرخ بازار بدهد؛ مگر آنکه طی قراردادی 
از او بخواهد در مقابل مثلا سوخت ارزان،  فلان خدمت را به 

طبقه محروم که دولت معرفی خواهد کرد، ارائه دهد.
پرداخت هزینه مســتقیم )یارانه( تا آنجا که ممکن است باید 
فقط و فقط بــه دهک های یک و دو محدود شــود. یارانه 
از طریــق نرخ ارز کاملا غلط اســت و قیمت گذاری کالا و 

خدمات عملی است ضد توسعه.
برای آنکه ســه جریان بالا به حرکــت درآیند و برای مردم 
نان و آبی به دســت دهند باید روابط با جهان عادی شود. ما 
آدم های ترسناکی نیستیم، چرا شــرایطی را به وجود آوریم 
که ما را ترســناک جلوه دهند. پس عــادی زندگی کنیم و 
اجــازه دهیم مردم هم عادی زندگــی کنند و تجارت عادی 
با همســایگان یا دورتر با چین و اروپا به یک جریان عادی 

تبدیل شود. بیایید عادی شویم.

رئیس کل دادگستری استان مطرح کرد؛

جلوگیری از تعطیلی ۱۸ واحد تولیدی در 
خراسان شمالی 

رئیس کل دادگســتری خراسان شمالی گفت: طی  
سال گذشــته ۹ واحد تولیدی بازگشایی شدند و از 
تعطیلــی ۱۸ واحد جلوگیری بــه عمل آمد که بر 
این اســاس ۳۴۹ کارگر خراسان شمالی از بیکاری 

نجات یافتند.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت الاســلام اسدالله 
جعفری ظهر سه شنبه در نشست خبری با اصحاب 
رسانه که در دادگستری خراسان شمالی برگزار شد، 
به ارائه آمار سال ۹۹ پرداخت و اظهار داشت: طی 
سال گذشته ۲۲۲ هزار فقره پرونده وارد دادگستری 

شد و ۲۲۴ پرونده مختومه اعلام شد.
رییس کل دادگستری خراســان شمالی گفت: در 
حــوزه رعایت حقوق شــهروندی و رســیدگی به 

زندانیان رتبه اول کشوری را داریم.
حضور مردم در انتخابات، مجموعه خط دشــمنی 
همــه معاندان نظــام را از بین بــرد و این خط را 
شکست، بیش از ۳۰۰ رســانه علیه این انتخابات 
فعالیت می کردند که این رسانه ها شکست خوردند.

وی در ادامه با اشاره به فعالیت های دستگاه قضائی 
استان در یک سال گذشته، افزود: در سال گذشته 

بیش از ۲۲۰ پرونده وارد شــده که در سال گذشته 
۲۲۴ هزار پرونده قضائی مختومه شــده اســت، 
این نشــان دهنده تلاش جدی بــرای همکاران 
دادگســتری برای مختومه شــدن همه پرونده ها 

است.
رئیس کل دادگســتری خراسان شــمالی در ادامه 
گفت: ۱7۴۲۵ پرونده مانده در اســتان وجود دارد 
که در سال ۹۹ افزایش پرونده وجود داشته که آمار 
این افزایش ها حدود ۱۲ درصد اســت. در سال ۹۹ 
در شــورای حل اختلاف، ۴۰.7۱ درصد پرونده ها 
منجر به صلح و ســازش شــده که در کشور رتبه 

سوم را داریم.
حجت الاســلام جعفری تصریح کرد: در این ایام، 
بیش از ۴۲ هزار فقره اجرای احکام انجام شــده و 
۲۰ هزار پرونده در مرحله اجرای احکام اســت. با 
همکاری خوب ناجا برنامه ریزی شــده تمام احکام 
جلب اجرایی شود تا حکمش اجرا شده و حق مردم 

احصا شود.
وی با بیان اینکه حدود 6۰۰۰ پرونده کیفری با رای 
قطعی وجود دارد و مابقی پرونده مدنی اســت که 

باید با تقاضای شــاکی پرونده به اجرا بیفتد، گفت: 
صدور و اجرای حکم جلب بستگی به نوع پرونده و 
رای دارد. بــرای افرادی که پرونده کیفری و حکم 
قطعی دارند با حکم جلب جدی اقدام خواهیم کرد.

رئیس کل دادگســتری استان با اشاره به ضرورت 
انجام دیدارهای مردمی در دادگستری های استان، 
اظهار داشت: بیش از ۱7۸6۰ نفر در سال گذشته با 
مدیران قضائی استان دیدار و ملاقات داشتند. بیش 
از ۳۳ هزار مشــاوره نیز در حوزه ارشاد انجام شده 
است. در سال گذشته ۹6 درصد ابلاغ الکترونیکی 
در استان انجام شده است. بیش از ۲7۹ هزار نفر از 
شهروندان استان نیزدر سامانه ثنا ثبت نام داشتند.

حجت الاسلام جعفری در ادامه با اشاره به استفاده 
از ۱۲۴ پابند الکترونیکی برای زندانیان، گفت: این 
تاسیســات حقوقی برای افرادی است که شرایط 
منــدرج در قانون را داشــتند. در شــورای حقوق 
بیت المــال ۲۵6 هکتار از اراضی ملی به بیت المال 
بازگشت. حدود ۴۵ هکتار از اراضی حریم رودخانه 

هم به بیت المال بازگشت.
وی افزود: خراســان شمالی در طرح کاداستر رتبه 

اول کشــور را دارد و به جد پیگیر هستیم در حوزه 
اراضی اشــخاص حقیقی و حقوقی این موضوع را 
پیگیری کنیم. بیش از ۲ میلیون هکتار در اســتان 
در این طرح شناسایی شــده است. در بعد اقتصاد 
مقاومتی نیز، از بیکاری ۳۴۹ کارگر جلوگیری شده 
اســت. ۹ واحد تولیدی در استان احیا و شاهد رشد 

7۰ درصدی در حوزه تولید بودیم. 
رئیــس کل دادگســتری اســتان دربــاره حقوق 

شهروندی نیز گفت: در سال گذشته استان در این 
زمینه رتبه اول کشــوری را داشــته و در رسیدگی 
به وضعیت زندانیان رتبه اول را داشــتیم. سیاست 
راهبردی نظام در کاهش آمار زندانیان اســت و در 
استان نیز ۲۲ هزار مرخصی، ۳۲6۴ مورد مجازات 
جایگزیــن حبس، ۱۸۹۹ بازدیــد از زندان، 6۲77 
مــورد تاسیســات حقوقی، ۲۰۲7 مورد دادرســی 

الکترونیک در حوزه زندان انجام شده است.

معاون بهداشتی دانشــگاه علوم پزشکی و خدمات 
درمانی خراســان شــمالی گفت: با توجــه به ورود 
محموله جدید واکسن کرونا به این استان، عملیات 
واکسیناســیون شــهروندان از امروز ۲ تیرماه آغاز 
می شود و به همین دلیل مردم در این زمینه نگرانی 

نداشته باشند.
دکتر افشــین دلشــاد در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
اظهار داشت: این محموله شامل ۹ هزار دز واکسن 
ســینوفارم اســت که واکسیناســیون در روزهای 
چهارشــنبه و پنجشــنبه هفته جاری در شهرستان 

های بجنورد و اسفراین انجام می شود.
وی تصریح کرد: کســانی کــه دوز اول را دریافت 
کرده انــد در این زمینه نگران نباشــند و از طریق 
پیامک یا تماس تلفنی، زمان و مکان مراجعه اعلام 
می شود بنابراین از مراجعه حضوری خودداری کنند.

 معاون بهداشــتی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
درمانی خراســان شــمالی افزود: تزریــق دوز دوم 
واکســن اســپوتنیک نیز در ۲ هفته گذشته انجام 
شــده است و تمامی افراد بالای 7۰ سال که از این 
واکســن استفاده کرده اند به طور کامل تزریق شده 

اند.
رییس دانشگاه علوم پزشــکی خراسان شمالی نیز 
گفت: بــا اعلام نتایج قطعــی آزمایش های انجام 
شــده، طی ۲۴ ساعته گذشته و تا ظهر اول تیر ماه، 
متاســفانه ۳ نفر از بیماران مبتلا به کرونا در استان 

فوت شدند.
دکتر ســید احمد هاشمی افزود: با بستری ۴۱ بیمار 
جدید طی ۲۴ ساعت گذشته، هم اکنون ۲۲۰ بیمار 
دارای علایم بیماری کووید ۱۹ در بیمارستان های 

استان بستری هستند.

مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شــمالی، از راه 
اندازی شورای »تعالی مساجد« با هدف حل مشکلات 
پیرامون این حوزه و رفع دغدغه های فعالان مسجدی 
با همکاری متولیان حوزه مســاجد در خراسان شمالی 

خبر داد.
بــه گزارش اتفاقیه؛ حجت الاســلام حمید رفیعی در 
نشست خبری با خبرنگاران در خصوص حل مشکلات 
حوزه مساجد و توسعه هم افزایی دستگاه های متولی 
این حوزه، از تشــکیل شــورای »تعالی مساجد« خبر 
داد و گفت: این شــورا زیر مجموعه نماینده ولی فقیه 

فعالیت خواهد کرد.
مدیرکل تبلیغات اســلامی خراسان شــمالی با بیان 
اینکه فعالیت این شــورا طرح موضوع شده و منتظر 
تصویب این طرح هســتیم، اظهارداشت: در این شورا 
که با عضویت امور مســاجد، اوقــاف و امور خیریه، 
ستاد کانون های مســاجد و بسیج، فعال خواهد شد، 
مشکلات حوزه مســاجد احصا و تقسیم بندی خواهد 
شــد و با هماهنگی دســتگاه های عضو، برای حل 

مشکلات پیشگام خواهیم شد.

وی افزود:سازمان تبلیغات به دو دلیل خود را پیشگام 
حل مشکلات حوزه مساجد می داند، اول شبکه سازی 
دقیق تر نســبت به سایر دستگاه ها و حضور روحانی 
مســتقر در شهرها و روســتاها و دوم اقبال مردمی از 
سازمان تبلیغات در خصوص حل مسائل حوزه مساجد 

است.
حجت الاســلام رفیعی با بیان اینکــه بدون طرح و 
داشتن ســند و نقشه بلند مدت، بسیاری از فعالیت ها 
ممکن است ابتر بماند، در این راستا از رونمایی پیش 
نویس سند »توسعه فرهنگ دینی« طی یک ماه آینده 
خبر داد و گفت: امید اســت با این سند فعالیت های 

دینی و فرهنگی در حوزه های مختلف ارتقاء یابد.
وی بــا بیان اینکــه۱۲۵  ائمه جماعت در مســاجد 
روســتایی فعالیت می کنند، افزود: حدود 7۰ روحانی 
هــم از طریق طــرح هجرت حوزه هــای علمیه در 

روستاها مستقر هستند.
وی عنوان کرد: در حال حاضر قریب به ۲۰۰ روحانی 
و ائمه جماعات در روســتاها فعالیت دارند اما این آمار 
جوابگوی نیاز 6۰۰ روســتای استان نیست و تلاش 

داریم با پیوند عمیق تر با حوزه های علمیه، مشــکل 
کمبود طلبه را حل کنیم.

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمالی، به فعالیت 
7۰۰ هیئت مذهبی و هزارو ۲۰۰ مداح مرتبط اشــاره 
کرد و گفت: در راســتای حمایت از مداحان، تا کنون 
۵۲ مداح تحت پوشــش بیمه تامیــن اجتماعی قرار 
گرفته و بیمه 6۰ مداح دیگر هم در دســتور کار قرار 

دارد.
وی از فعالیــت ۲۳ کانــون فرهنگــی و تبلیغی، ۳۸ 
موسسه قرآنی و ۱7۵ خانه قرآنی در روستاها خبر داد 
و اظهارکرد: تلاش داریم با شبکه سازی و هم افزایی 
مجموعه های تحت پوشش این سازمان، فعالیت های 

فرهنگی و دینی را بیش از پیش توسعه دهیم.
حجت الاســلام رفیعی به رتبه چهاردهم اســتان در 
بحث آمار کمی کانون های تبلیغی و فرهنگی اشــاره 
کرد و گفت: در حوزه فعالیت های قرآنی باید دو اتفاق 
مهم رخ دهد؛ یکی رشــد کیفی برنامه های قرآنی در 
مناطق محروم و روستایی و دیگری اجتماعی کردن و 

نهادینه کردن مسائل قرآنی در اجتماع است.

آســتان قدس رضوی ۲۵ ســری جهیزیه در سالروز 
ولادت امام رضــا)ع( و با حضور نماینده ولی فقیه در 
خراســان شمالی و شماری از مسوولان به نوعروسان 

نیازمند اهدا شد.
به گزارش اتفاقیه، نماینده آستان قدس رضوی در این 
آیین اظهار داشــت: این سری از جهیزیه به ارزش ۲ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال شامل یخچال، جاروبرقی، 
ماشین لباسشویی، اجاق گاز، فرش، سرویس قابلمه و 
پتو توســط آستان قدس و کمک خیران جمع آوری و 

به نوعروسان اهدا شد.
علی اکبرزاده بــه اجرای طرح ترویج فرهنگ رضوی 
توســط خادم یاران در خراسان شــمالی اشاره کرد و 
افزود: اکنون پنج هــزار و 6۰۰ خادم یار در قالب این 
طرح، خدمــات فرهنگی، اجتماعی، محرومیت زدایی، 

سرکشــی به خانواده شــهدا و کمک به محرومان را 
انجام می دهند.

وی تصریح کرد: همچنین ۲7 هزار بسته معیشتی به 
ارزش ۹ میلیــارد و ۵۰۰ هزار ریال از ابتدای امســال 
تاکنون در قالب اجرای رزمایش های همدلی و کمک 
مومنانه با مشــارکت افراد خیر، نیکوکاران، نهادهای 
حمایتــی، نیروهای مردمی، دهیــاران و پایگاه های 
مقاومت در بین خانوارهای آسیب دیده ناشی از شیوع 

ویروس کرونا در خراسان شمالی توزیع شده است.
به گفته اکبرزاده؛ پرداخت ۴۰۰ وام خوداشــتغالی به 
افــراد نیازمند، احیای ۵۳ قنــات و توزیع هزار پرس 
غذای گرم در بین زلزله زدگان خراســان شــمالی از 
دیگــر کمک های آســتان قدس از ابتدای امســال 

تاکنون در استان است.

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی نیز در ادامه این 
آئین خاطرنشــان کرد: حضور پربرکــت امام رضا)ع( 
موجب تقویت تشــیع، مذهب جعفــری و حب اهل 
بیت شد و ما ایرانی ها مدیون این حرکت تاریخی به 

سرزمین مان هستیم.
حجت الاسلام رضا نوری ادامه داد: طرفداران مامون 
ســعی کردند تا با امام رضا)ع( را به مکتب شــیطانی 
خود نزدیک کنند و این امام رضا)ع( بود که با معجزه، 
علم و ایمان قوی خود موجب شکست دشمنانش شد 

و اسلام را پایدار نگه داشت.
امام جمعه بجنورد گفت: این زوج های جوان با پرچم 
امــام رضا)ع( عهد ببندند تــا زندگی را با ارزش های 
دینی آغاز کنند و مغلوب گرفتاری های زندگی نشوند 

و زندگی خود را با عشق و محبت دنبال کنند.

 معاون توســعه مدیریت و منابع اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان خراسان شمالی از تمدید مهلت 
ثبت نام و پرداخت تسهیلات به متقاضیان مشاغل و 
کسب و کارهای فرهنگی آسیب دیده از کرونا تا پایان 

شهریورماه سال ۱۴۰۰خبر داد.
علی اکبر طهماســبی درگفتگو با خبرنگار ما افزود: با 
توجه به مصوبات هفتاد و یکمین جلســه ســتاد ملی 
مدیریت کرونا همه کسب و کارها و مشاغل و صنوف 
فرهنگــی و هنری می تواننــد از تاریخ ۲۲ خرداد ماه 
https://kara.mcls.gov. به سامانه کارا به نشــانی
ir  مراجعــه و ثبــت نام کنند و بانک هــا نیز تا پایان 
آبان ماه موظفند تســهیلات را بپردازند.وی با اشــاره 
به اینکه مهلــت ثبت نام  در رســته فرهنگ و هنر 
تمدید شــد و  می توانند از تسهیلات کرونا بهره مند 

شــوند، تصریح کرد: در بحث پرداخــت وام حمایتی 
کرونا یکی از مشــکلات این بود که برخی کســب و 
کارهای آســیب دیده از کرونا در این دوران درآمدی 
نداشتند و تسهیلات دریافت کردند و هم اکنون موعد 
اقساط آن ها رسیده است؛ لذا کارگروه اقتصادی برای 
بازپرداخت اقساط امهال چهارماهه در نظر گرفت و بر 
این اســاس بازپرداخت چهار قسط نخست تسهیلات 
بنگاه های اقتصادی در ســال ۱۴۰۰ بــه پایان دوره 
انتقــال یافت تا چهار قســط پس از آخرین قســط 

پرداخت شود.
معاون توســعه و مدیریت این اداره کل خاطرنشــان 
کرد: همچنین بر اســاس تصویب کارگروه اقتصادی، 
آن دســته از کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا که 
درآمدی نداشتند و چک های آن ها وصول نشده تا پایان 

تیرماه سال جاری مهلت دارند چک های برگشتی خود 
را وصول کنند و در این مدت، محدودیت های خدمات 
بانکی برای چک ها متوقف می شود.طهماسبی افزود: 
برای مشاغل آسیب دیده از کرونا چنانچه کارفرمایان 
نتوانستند حق بیمه اردیبهشت و خردادماه را پرداخت 
کنند دو ماه امهال در نظر گرفته شده است.وی تاکید 
کرد: بر اساس مصوبه ســتاد ملی کرونا، شرکت های 
ارائه دهنده خدمات آب، برق و گاز اجازه قطع خدمات 
خود برای کســب و کارهای آسیب دیده از کرونا که 

موفق به پرداخت قبوض نشدند را ندارند.
وی در پایان یادآور شــد: بر اساس مصوبه ستاد ملی 
کرونــا مجــوز فعالیت ها تا پایان خردادمــاه و احکام 
فعالیت اتحادیه ها و اتاق ها نیز تا پایان شــهریور ماه 

تمدید شده است.

مدیر کل حفاظت محیط زیســت خراســان شمالی 
گفت: دو محیط بان از اســتان خراســان شمالی به 

عنوان محیط بانان نمونه کشوری انتخاب شدند.
مهــدی اله پور گفت: همزمان با فرارســیدن میلاد 
باسعادت امام رضا علیه السلام و روز ملی محیط بان 
طی مراسمی که بصورت ویدئوکنفرانس برگزار شد 
از دو نفر از محیط بانان خراسان شمالی که بر اساس 
ارزیابی های انجام شــده توســط حفاظت محیط 
زیست استان و همچنین ســازمان حفاظت محیط 

زیست به عنوان محیط بانان نمونه کشوری انتخاب 
شــده بودند، تقدیر شد.وی افزود: در این مراسم که 
دکتر عیسی کلانتری معاون رئیس جمهور و رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست  و جمعی از مسئولان 
کشــوری و لشکری حضور داشــتند، از محیط بان 
علیرضا کریمی و علی اصغر زارعی به عنوان محیط 
بان نمونه تقدیر شــد. همچنین در این مراســم از 
محیط بان بهزاد شرافتی بعنوان محیط بان فعال در 

زیستگاه یوزپلنگ آسیایی تقدیر بعمل آمد.

مدیـر شـعب بانک کشـاورزی خراسـان شـمالی 
گفـت: ضریب نفـوذ بیمه کشـاورزی در اسـتان 
بـا وجـود فعالیـت چنـد دهـه ای صنـدوق بیمه 
این بانک، پایین اسـت و تاکنـون تولیدکنندگان 

اسـتقبال خوبـی از آن نداشـته اند.
داشـت:  اظهـار  خبرنـگاران  بـه  نفتـی  حسـین 
همـواره  کشـاورزی  بانـک  بیمـه  صنـدوق 
از  دریافتـی  بیمـه  حـق  میـزان  چندبرابـر 
کشـاورزان، غرامـت پرداخـت مـی کند امـا این 
تولیدکننـدگان همچنـان از خدمـات ایـن بیمـه 

کننـد. نمـی  اسـتقبال 
وی گفـت: بیمه گذاران بخش کشـاورزی انتظار 
دارنـد تـا خسـارت هـای وارد شـده بـه درآمـد، 
جبـران شـود امـا صنـدوق بیمـه تنهـا هزینه ها 
را جبـران مـی کنـد، البتـه کشـاورزان بابت حق 
بیمـه، مبلـغ بسـیار کمـی پرداخـت مـی کنند از 
ایـن رو غرامـت هـا کـم بـوده و نمـی توانـد به 

میـزان جبـران خسـارت ها باشـد.
مدیـر شـعب بانک کشـاورزی خراسـان شـمالی 
خاطرنشـان کـرد: البتـه امسـال اقبـال دامداران 

بـه بیمه دام، بسـیار بیشـتر شـده اسـت.
نفتـی خاطرنشـان کـرد: این بانـک آمادگی دارد 
تا برای توسـعه اقتصادی، تسـهیلات مـورد نیاز 
فعـالان بخـش کشـاورزی و صنایـع تبدیلـی و 

تکمیلـی این بخـش را تامیـن کند.
بانـک کشـاورزی  وی گفـت: مصـارف شـعب 
اسـتان همـواره بیـش از منابـع بـوده اسـت بـه 
طـوری کـه میـزان منابـع ایـن بانک در اسـتان 
۱۳ هـزار  و ۱۹۰ میلیـارد ریـال اسـت اما میزان 
مصـارف حـدود ۲۰ هـزار میلیارد ریال اسـت به 
دیگر سـخن ایـن بانک هفت هـزار میلیارد ریال 
از اعتبـار مـورد نیـاز برای پرداخت تسـهیلات را 

از سـایر اسـتان ها قـرض کرده اسـت.  
بانـک  تسـهیلات  بازپرداخـت  دربـاره  نفتـی 
کشـاورزی اظهار داشـت: در پایان سـال گذشته 
ضریـب ریسـک در ایـن شـعب این بانـک ۹.۸ 
درصـد بـود و اکنون این رقم کمتـر از ۱۰ درصد 
اسـت بـه این معنـا که کمتـر از ۱۰ درصد از وام 

و تسـهیلات پرداختی بازنگشـته اسـت.  
مدیـر شـعب بانک کشـاورزی خراسـان شـمالی 
اظهـار داشـت: امسـال سـه هـزار و ۲۴7 فقـره 
تسـهیلات بـه میـزان  ۲ هـزار و ۵۰۰ میلیـارد 
ریـال تسـهیلات بـه متقاضیـان پرداخـت شـده 

. ست ا
وی گفـت: در صورتی که سـپرده هـای مردمی 
بـه ایـن بانـک سـوق یابـد، تمـام ایـن منابع در 
اختیـار بهـره بـرداران بخـش کشـاورزی، تامین 
منابـع مالـی و بـرای توسـعه این بخـش  صرف 

می شـود.  
معـاون خدمـات بیمـه ای مدیریـت شـعب بانک 
کشـاورزی خراسـان شـمالی هم در این نشست 
گفـت: در ایـن اسـاان ۲ میلیـون و ۵۰۰ هـزار 
راس دام سـبک و سـنگین نگهـداری می شـود 
کـه از ایـن تعـداد ۳۹۰ هـزار راس زیر پوشـش 
بیمـه اسـت کـه ۱6 درصـد از ایـن جمعیـت را 

شـامل می شـود.
محمدعلـی حسـین پـور  افـزود: ۲۴ درصـد از 
سـطح  ۲۵7 هزار هکتاری کشـتزارهای اسـتان 
معـادل حـدود 6۰ هـزار هکتـار بیمه اسـت و از 
۴۸ هـزار هکتـار عرصـه باغـی اسـتان هـم ۲7 
درصـد معـادل ۱۲ هزار و 7۸۰ هکتار بیمه شـده 
اسـت.وی دربـاره اقبـال دامـداران به بیمـه دام 
هـا گفـت: شـمار دام هـای بیمـه شـده اسـتان 
نسـبت به سـال زراعی ماقبل ۲۲۵ درصد رشـد 
داشـته اسـت و سـطح بیمه عرصه هـای زراعی 

هـم ۱۲6 درصـد افزایـش یافته اسـت.  
معـاون خدمـات بیمـه ای مدیریـت شـعب بانک 
کشـاورزی خراسـان شـمالی خاطرنشـان کـرد: 
اسـتان در زمینـه بیمـه محصولات زراعـی رتبه 
۱6، بیمـه محصولات باغی رتبـه ۱۵ و بیمه دام 
رتبـه ۱۰ میـان اسـتان هـای کشـور را بـه خود 

اسـت.   داده  اختصاص 
کشـاورزی  بانـک  شـعب  اعتبـارات  معـاون 
خراسـان شـمالی هم در این نشسـت بااشـاره به 
اینکـه نسـبت میـزان مصارف بـه منابـع در این 
بانـک ۱7۰ اسـت گفت: این بانـک آمادگی دارد 
تـا بـرای تامیـن مالـی طـرح هـای کشـاورزی، 

حمایـت هـای لازم را داشـته باشـد.
سـیدمحمود سیدالحسـینی دربـاره گلایـه هـا از 
درخواسـت تضمیـن بـرای پرداخـت تسـهیلات 
اظهـار داشـت: بانـک کشـاورزی سـهل تریـن 
ترهیـن  و  دریافـت ضمانـت  بـرای  را  شـرایط 
بـرای متقاضیـان دارد، ایـن بانـک زمیـن هـای 
مشـاع کشـاورزان، زمین دولتی اجـاره ای محل 
اجـرای طـرح و حتـی محدثـات نصب نشـده را 

در پرداخـت تسـهیلات مـی پذیـرد.  

آغاز تزریق دز دوم واکسیناسیون کرونا در خراسان شمالی از امروز 

مدیرکل تبلیغات اسلامی خراسان شمال؛
شورای »تعالی مساجد« در خراسان شمالی تشکیل می شود

در آستانه ولادت امام رضا)ع(
آستان قدس رضوی ۲۵ سری جهیزیه به نوعروسان خراسان شمالی اهدا کرد

تا پایان شهریور ماه ؛ 
مهلت ثبت نام تسهیلات کرونا برای مشاغل فرهنگی و هنری آسیب دیده تمدید شد

 انتخاب دو محیط بان خراسان شمالی به عنوان
 محیط بانان نمونه کشوری

مدیر شعب بانک کشاورزی خراسان شمالی؛
ضریب نفوذ بیمه کشاورزی در خراسان شمالی پایین است

2 راس آهو در اسفراین از مرگ حتمی 
نجات یافتند

جانشین فرمانده انتظامی اســفراین گفت: ماموران انتظامی 
پاسگاه بام این شهرســتان ۲ راس بچه آهو را که در گل و 

لای گرفتار شده بودند از مرگ حتمی نجات دادند.
به گزارش اتفاقیه، سرهنگ سید سعید عزیزی اظهار داشت: 
بره آهو به همراه مادرش در محدوده »دره بکر آباد« که جزو 
مناطق حفاظت شده و شــکار ممنوع این شهرستان است، 

گرفتار گل و لای شده بود.
وی با اشــاره به اینکه بــا اقدام به موقع ماموران پاســگاه 
انتظامی بام، آهوی مادر و بره صحیح و ســالم از گل و لای 
بیرون کشیده شدند، افزود: بره آهو که در این رابطه ضعیف 
و قادر به حرکت نبود توســط ماموران انتظامی برای مداوا و 

رسیدگی به پاسگاه منتقل شد.
جانشــین فرمانده انتظامی شهرستان اسفراین ادامه داد: بره 
آهو پس از انتقال به پاســگاه و رســیدگی ماموران به این 
حیوان پس از گذشــت چندین ساعت ســر حال شده و در 

منطقه دره بکر آباد رهاسازی شد.
این مقام انتظامی با بیــان اینکه آهوی مادر از زمان انتقال 
بره اش به پاســگاه تا زمان رهاسازی که تقریبا ۱۰ ساعت 
بود، مقابل پاســگاه ایســتاده و منتظر بره اش بود، تصریح 
کــرد: پلیس ضمن برقراری نظم و امنیت در ســطح جامعه 
حافظ منابع طبیعی و محیط زیســت نیز بوده و هرگز اجازه 
نخواهد داد تا شکارچیان غیر مجاز اقدام به شکار در مناطق 

حفاظت شده کنند.
پیشــتر، مدیر حفاظت محیط زیست بجنورد گفت: افزایش 
جمعیت قوچ و میش های منطقه حفاظت شــده سالوک در 
شهرستان اسفراین سبب شده تا این وحوش برای یافتن غذا 

به ارتفاعات مرکز استان کوچ کنند.

خبر
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مدیر نظارت بر ناشــران سازمان بورس و اوراق بهادار 
به ســاز و کار جدید انتشــار گزارش پیش بینی سود 
)زیان( شــرکت ها اشــاره کرد و گفت: مصوبه اخیر از 
تاریخ ۲۰ تیرمــاه و برای گزارش های مالی مربوط به 

سال مالی ۱۴۰۰ لازم الاجرا است.
بــه گــزارش  اتفاقیه و به نقل از پایــگاه خبری بازار 
سرمایه )ســنا(، »محسن انصاری مهیاری« مهمترین 
وظیفه مدیریت نظارت بر ناشران را نظارت بر افشای 
اطلاعاتی که از ســوی ناشران در بازار سرمایه منتشر 
می شــود، دانست و افزود: شرکت های ثبت شده نزد 
ســازمان موظف هســتند اطلاعات میان دوره ای و 
سالیانه خود را برای اطلاع سهامداران منتشر کنند. در 
این راســتا با توجه به قانون بازار اوراق بهادار، وظیفه 
سازمان بورس صحت سنجی این اطلاعات است که 
در این میان از عمده ترین وظایف مدیریت نظارت بر 

ناشران، بررسی درستی این اطلاعات است.
وی در ادامه به بررســی پیشینه انتشــار اطلاعات از 
سوی شرکت ها اشــاره کرد و گفت: تا پیش از سال 
۱۳۹۴، اطلاعات پیش بینی ســود )زیان( شرکت ها 
به ســازمان بورس و اوراق بهادار ارســال می شد و 
کارشناســان واحد مدیریت نظارت بر ناشران، پس از 
بررسی اطلاعات مزبور، این گزارش ها را با انتشار در 
سامانه کدال به اطلاع عموم سهامداران می رساندند.

انصاری مهیــاری در ادامه افزود: از تیرماه ۱۳۹۴ این 
روش تغییر کرد و اطلاعات مزبور توسط خود ناشران 
اوراق بهادار و به طور مستقیم روی سامانه کدال قرار 

می گرفت. از دی ماه ۱۳۹6 و مطابق با دســتورالعمل 
جدید ســازمان بورس، افشــای اطلاعات پیش بینی 
سود )زیان( به صورت اختیاری همراه با ارایه گزارش 
تفسیری شــد و از این تاریخ دیگر ناشران، الزامی به 

انتشار گزارش پیش بینی سود نداشتند.
 مدیر نظارت بر ناشــران ســازمان بورس در ادامه به 
بررســی علل حذف پیش بینی عملکرد در سال ۱۳۹6 
اشــاره کرد و افزود: موارد متعددی را می توان علت 
اخذ چنین تصمیمی دانست؛ یکی از این موارد، کاهش 
نقدشوندگی ناشی از توقف های طولانی مدت نمادها 
برای ارایه پیش بینی ســود بود. در راستای اخذ چنین 
تصمیمی می توان موارد مهمی را برشمرد؛ یکی از این 
موارد کاهش نقدشــوندگی بود که دلیل اصلی چنین 
رخدادی نیز در توقف های طولانی مدت نمادها برای 

ارایه پیش بینی ها بود.
به گفته وی، تغییرات مکرر مفروضات این پیش بینی ها 
در گزارش های پیش بینی، تجربیات بین المللی و عدم 
الزام به ارایه پیش بینی عملکرد از ســوی بسیاری از 
کشــورها، بی توجهی غالب سرمایه گذاران به تحلیل 
های ارایه شــده توسط ســایر نهادهای مالی و توجه 
صــرف به پیش بینی ارایه شــده از ســوی ناشــر و 
همچنین دید محتاطانه ای که بســیاری از ناشران به 
پیش بینی ســود خود داشتند از جمله مواردی بود که 
نهاد ناظر اقدام به حذف اجبار برای انتشــار این پیش 

بینی ها کرد.
مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس ادامه داد: تجربه 

سه ساله انتشار گزارش تفسیری به جای گزارش پیش 
بینی سود، برخی آســیب های این تصمیم را نمایان 
کرد. از ســوی دیگر با توســعه بازار ســرمایه؛ تعداد 
ناشــران به بیش از 7۰۰ شرکت رسیده است. فقط در 
ســال ۱۳۹۹ بیش از 6 میلیون و ۲۰۰ هزار سهامدار 
جدید به بازار سرمایه وارد شده اند. در این شرایط نیاز 
بازار به ارایه اطلاعات پیش بینی سود )زیان( هر سهم 

ناشران، بیش از پیش احساس شد.
انصاری مهیاری افــزود: در رویکرد جدید تاکید نهاد 
ناظر به اســتفاده از دانش فنــی و تخصصی تحلیل 
گران بازار نظیر شــرکت های مشاور سرمایه گذاری 
و ارزشگذاری سهام و همچنین مدیران صندوق های 
سرمایه گذاری و ســایر تحلیلگران است. به گونه ای 
که علاوه بر ارایه پیش بینی ســود )زیان( هر ســهم 
توســط ناشــران دسترســی های لازم در اختیار این 
تحلیــل گران نیز قرار خواهد گرفت تا با توجه به ارائه 
کلیه مفروضات و برنامه های آتی زیربنای پیش بینی 
سود )زیان( هر سهم، پیش بینی سود )زیان( هر سهم 
بــرآوردی خود را به صورت مقایســه ای با اطلاعات 

منتشره توسط ناشران ارائه کنند.
مدیر نظارت بر ناشــران ســازمان بورس اعلام کرد: 
مصوبــه اخیر از تاریخ ۲۰ تیرماه و برای گزارش های 
مالی مربوط به ســال مالی ۱۴۰۰ لازم الاجرا اســت، 
همچنین کارشناســان نظارت بر ناشــران سازمان و 
بورس ها همانند سابق، نظارت دائمی خود بر عملکرد 

افشای اطلاعات ناشران را اعمال خواهند کرد.

مدیرکل صنایع نساجی، پوشاک و سلولزی وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت از تولید 7۰۰ هزار تنی 
انواع کاغذهای بسته بندی در سال گذشته و رشد 
تولیدات ۲ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال 

۹۹ خبر داد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از  تجارت نیوز، افسانه 
محرابی در جریان آغاز به کار چهارمین نمایشگاه 
بین المللی کاغذ، مقوا، فراورده های ســلولزی و 
ماشین آلات وابسته، از تولید 7۰۰ هزار تنی انواع 
کاغذهای بســته بندی در ســال گذشته و رشد 
تولیدات ۲ ماهه امســال نســبت به مدت مشابه 
در سال ۹۹ خبر داد و اظهار داشت: تولیدات این 
صنعت در مقایسه با ســال های گذشته تغییرات 
قابل توجهی داشته است، اکنون به جای واردات 
مواد اولیه، واسطه ای و محصولات نهایی، شاهد 

تولید این محصولات در زنجیره تولید محصولات 
ســلولزی از جمله کاغذ تیشــو، برخی کاغذهای 
بســته بندی، کاغذ گلاسه و محصولات نهایی از 
جمله پوشک شورتی بزرگ سال در کشور هستیم.

مدیرکل صنایع نســاجی، پوشــاک و ســلولزی 
وزارت صمت ادامه داد: این در حالی اســت که با 
حمایت های دولت و ظرفیت سازی های انجام شده 
عــلاوه بر تولیــد این محصــولات و تأمین نیاز 
داخل، اتفاقات خوبی در راســتای صادرات انواع 
کاغذ و کاغذ بســته بندی به کشورهای منطقه و 

کشورهای اروپایی را شاهد هستیم.
شکل گیری چرخه بازیافت کاغذ در کشور

وی ظرفیت انواع کاغذ چاپ و تحریر، بسته بندی، 
تیشو، مقوا و ورق کارتن در کشور را پنج میلیون 
و ۲۰۰ هــزار تن عنــوان کرد و گفــت: عمده 

تولیــد کاغذ از کاغذهای باطله در کشــور انجام 
می شــود، به این منظور چرخه بازیافت در کشور 
شکل گرفته است و با توجه به مشکلات زیست 
محیطی و ســخت گیری در رعایت پروتکل های 
مربوطه، با عنایت به پیگیری های به عمل آمده از 
سوی دفتر صنایع نســاجی، پوشاک و سلولزی، 
امیدواریــم ســازمان حفاظت محیط زیســت با 
تمهیداتــی، تأمین مواد اولیه کافی در این بخش 

را تسهیل کند.
محرابی افزود: در سال »تولید، پشتیبانی ها، مانع 
زدایی ها« و با حمایت از توانمندی های داخلی و 
تکیه بر هموارسازی راه های ورود تکنولوژی های 
نوین این حوزه به کشور به زودی شاهد راه اندازی 
خط تولید مقــوای دوبلکس با ظرفیت ۲۵۰ هزار 

تن در کشور خواهیم بود.

رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین گفت: پیش بینی 
می شــود در صورت لغو تحریم ها میزان مبادلات دو کشور 
نسبت به ســال ۲۰۲۰ یک جهش دوبرابری داشته باشد. 
مجموع مبادلات دو کشور در سال ۲۰۲۰ حدود ۱6 میلیارد 
دلار بود ولی این قابلیت را دارد که به مرز ۳۰ میلیارد دلار 

برسد.
به گزارش اتفاقیه وبه نقل از  تجارت نیوز، مجیدرضا حریری 
در مورد روند تجارت ایــران و چین گفت: مبادلات ایران 
و چین به دو قســم نفتی و غیرنفتی تقسیم می شود. آمار 
مبادلات نفتی محرمانه است، هم وزارت نفت و هم خریدار 
چینی از ارائه آمــار و ارقام دقیق پرهیز می کنند. در بخش 
غیرنفتی نیز چین در طی چند سال اخیر حدود یک چهارم 
از صــادرات غیرنفتی و واردات ما را دربرمی گرفت. در حال 
حاضر هم روابط تجاری ما با چین به روال سال گذشته بوده 

و تغییرات چندانی رخ نداده است.
وی افزود: با توجه به چشم اندازی که از آینده و لغو احتمالی 
تحریم های نفتی در پی مذاکرات وین پیش بینی می شــود 
اگر تحریم ها لغو شــود میزان مبادلات ایران و چین تغییر 
محسوسی نسبت به سال ۲۰۲۰ خواهد داشت؛ چراکه چین 
بزرگترین خریدار نفت ایران است و می تواند در رفتار تجاری 

ایران و چین را تحت تاثیر قرار دهد.
حریری خاطرنشــان کرد: در صورت لغــو تحریم ها حتما 
گشایشی در واردات هم ایجاد می شود، وقتی به چین نفت 

بیشــتری بدهیم فضا برای واردات بیشتر از چین هم آماده 
می شود.

رییس اتاق مشــترک بازرگانی ایران و چین تصریح کرد:  
پیش بینی می شود در صورت لغو تحریم ها میزان مبادلات 
دو کشور نسبت به سال ۲۰۲۰ یک جهش دو برابری داشته 
باشــد. مجموع مبادلات دو کشور در سال ۲۰۲۰ حدود ۱6 
میلیارد دلار بود ولی این قابلیت را دارد که به مرز ۳۰ میلیارد 

دلار برسد.
وی در ادامه افزود:  آمار دقیقی از مبادلات ۵ ماهه دو کشور 
در دسترس نیست اما آمار مبادلات چند ماهه اول نمی تواند 
بیانگر میزان مبادلات دو کشــور باشد چراکه در سه ماهه 
اول سال میلادی ســه تعطیلات سال نو از جمله سال نو 
میلادی، سال نو چینی و نوروز را داشتیم. بنابراین نمی توان 

این بازه را ملاک ارزیابی قرار داد.
حریری در پاســخ به ســوالی در مورد اولویت های وزارت 
صمت دولت بعدی گفت: وزارت صمت بخشی از مجموعه 
تیم اقتصادی دولت است، وزیر صمت به تنهایی خیلی مهم 
نیست بلکه یکی از حلقه های زنجیره اجرایی سیاست  گذاری 
اقتصادی در حوزه  تولید و تجارت اســت. مهم تر این است 
که تیم اقتصادی دولت چه کســانی هستند و چقدر با هم 
هماهنگ هستند؛ آنچه در چند سال اخیر باعث آزار تجارت 

خارجی شد ناهماهنگی تیم اقتصادی دولت بود.
وی افزود: اگر سیاست گذاری اقتصادی، دیپلماسی اقتصادی 

و سیاســت های پولی، مالی و بانکی ما مشــخص نباشد، 
نمی تــوان انتظار داشــت وزارت صمت ظرفیت حداکثری 
از خود نشــان دهد. اگر تحریم ها برداشــته نشود صادرات 
موفق نخواهد شــد  و همین وضعیت ادامه خواهد داشت. 
اگر تکلیف ما با همســایگان و کشورهایی که با آنها تنش 
داریم مشخص نشود بسیاری از بازارهای ما از دست می رود 

بنابراین همه اینها تشکیل یک مجموعه می دهد.
رییس اتاق مشترک بازرگانی ایران و چین خاطرنشان کرد: 
با شناختی که ما کم و بیش از کسانی که می توانند در تیم 
اقتصادی دولت حضور داشته باشند می بینیم یک هماهنگی 
نســبی وجود دارد. البته نمی تــوان گمانه زنی کرد که چه 
کســانی روی کار می آیند ولی بعضی از افراد در تیم آقای 
رییسی ســبقه اقتصادی دارند که می توان رفتار اقتصادی 

آنها را حدس زد.
وی در ادامه بیان کرد: آینده اقتصادی کشور بیش از آنچه 
به تیم اقتصادی دولت مربوط باشد به تیم دیپلماسی مربوط 
است. سیاســت های بین المللی و دیپلماسی نیز چندان در 
اختیار دولت ها نیست و شــورای عالی امنیت ملی و نظام 
در مــورد آن نظر می دهند. اگــر مذاکرات وین با موفقیت 
پیــش برود آن وقت باید مطالباتی را از تیم اقتصادی بیان 
کــرد؛ اولویت اول که باید به آن فکر شــود، برنامه مدون، 
زمان بندی شده و قابل اندازه گیری و پایش برای تورم باشد.

 A۳۸۰ امیر قطر به ابراهیم رئیسی یک هواپیما ایرباس
هدیه داده که ارزشــی حــدود ۵۰۰ میلیون دلار دارد. 
این پول چقدر از درآمد نفتی یک سال ایران می شود؟

به گزارش اتفاقیه و به نقــل از تجارت نیوز، امیر قطر 
یک هواپیمای لوکس ایرباس A۳۸۰ به ابراهیم رئیسی 

هدیه داده است.
تمیم بن حمد آل ثانی، ســه سال پیش هم یک فروند 
هواپیمای مجلل ۴۰۰ میلیون دلاری را به عنوان هدیه 
ویژه به رجب طیــب اردوغان رئیــس جمهور ترکیه 

تقدیم کرده بود.
هواپیمــای اردوغان دارای 76 صندلــی و هفت اتاق 
خواب و دو سال پذیرایی است. قطر این هواپیما را سه 

سال پیش خریداری کرده است. احتمالا هواپیمایی که 
ابراهیم رئیســی هدیه داده شده نیز ویژگی هایی شبیه 

هواپیما اردغان داشته باشد.
هواپیمای لوکلسی که امیر قطر به اردوغان هدیه داده 

است.
برخــی از منابع هواپیما ایربــاس A۳۸۰ را بزرگترین 
هواپیمای مسافربری جهان معرفی کرده اند. هواپیمایی 
که ولید بن طلال، شاهزاده سعودی دستور داد که آن 
را سفارش ســازی کنند و به یک کاخ سلطنتی مجلل 

تبدیل شد.
این هواپیما در منابع مختلف قیمت های متفاوتی دارد. 
در ســال ۲۰۰7 حدود ۵۰۰ میلیارد دلار قیمت داشت 

و در ســال ۲۰۱۸ حدود ۴۴۵ میلیون دلار بوده است. 
احتمالا این قیمت ها برای زمانی است که این هواپیما 
غول آســا برای مسافربری استفاده شود، گفته شده که 
اگر قرار باشــد به یک هواپیما لوکس تبدیل شود ۲۰۰ 

میلیارد دلار دیگر به ارزش آن اضافه می شود.
براساس اظهارات رئیس سازمان برنامه و بودجه، درآمد 
نفتی سال ۹۹ حدود ۱٫۲ میلیارد دلار بوده است. اگر 
حداقل قیمت هواپیما اهدایی به ابراهیم رئیسی را 7۰۰ 
میلیون دلار در نظر بگیریم در واقع ارزش آن بیشــتر 
از نصف درآمد نفتی کشور در سال گذشته بوده است.

با دلار ۲۴ هــزار تومانی حدود ۱6٫۸ هــزار میلیارد 
تومانی قیمت این هواپیما لوکس است

وزیر نیرو گفت: هزینه خرید ۱6 میلیون دوز واکســن 
کوواکس از محل منابع ارزی در عراق پرداخت شد.

به گــزارش  اتفاقیه و به نقل از پایگاه اطلاع رســانی 
وزارت نیرو، رضا اردکانیــان افزود: با پیگیری های به 
عمل آمــده، از منابع ارزی موجــود در بانک تجارت 

عراق، امــروز مبلغ ۱۱۵ میلیون فرانک ســوئیس به 
حساب بانک سوئیســی برای دریافت ۱6 میلیون دوز 
واکســن کوواکس واریز شد.رئیس کمیسیون مشترک 
همکاری های اقتصادی با عراق هشتم خرداد از صدور 
مجوز بــرای تامین منابع ارزی ایــران در عراق برای 

خرید ۱6 میلیون دوز واکســن کوواکس و انتقال این 
مبلــغ به یک بانک اروپایی خبر داده بود.وی همچنین 
پیشتر اعلام کرده بود: ارز مورد نیاز خرید واکسن کرونا 
از روســیه از محل مطالبات  ایران از عراق تامین و به 

زودی نخستین پرداخت انجام می شود.

موسسه مودیز پیش بینی کرد کشورهای صادرکننده 
نفت منطقه خلیج فارس دســتکم تا ۱۰ سال دیگر 
بــه درآمد حاصــل از تولید هیدروکربن به شــدت 
وابسته خواهند ماند زیرا تلاشها برای متنوع سازی 
اقتصادی پیشرفت کندی از زمان ریزش قیمت نفت 

در سال ۲۰۱۴-۲۰۱۵ داشته است.
به گــزارش  اتفاقیه و بــه نقل از ایســنا، آژانس 
اعتبارسنجی مودیز در گزارشی اعلام کرد وابستگی 
به بخش انرژی برای شــش کشــور عضو شورای 
همــکاری خلیج فارس، محدودیت اعتباری کلیدی 
خواهــد بود. اگر میانگین قیمــت نفت ۵۵ دلار در 
هر بشــکه باشــد، انتظار داریم تولید هیدروکربن 
همچنان بزرگترین سهم را در تولید ناخالص داخلی 
کشــورهای عضو شــورای همکاری منطقه خلیج 
فارس داشــته باشد و بنابراین پیشران کلیدی توان 

مالی در دستکم یک دهه آینده خواهد بود.

نفت و گاز در بیــش از ۲۰ درصد از تولید ناخالص 
داخلی و دســتکم ۵۰ درصد از درآمد دولتی در اکثر 

کشورهای منطقه خلیج فارس سهیم است.
در این بین، برنامه ها برای راه اندازی بخشــهای 
اقتصادی جدید اغلب همپوشــانی داشــته و باعث 
ایجاد رقابت در میان کشورهای این منطقه شده و 

فضا برای رشد را محدود کرده است.
مودیز اعــلام کرد انتظار دارد روند متنوع ســازی 
اقتصادی کشــورهای منطقه خلیج فارس شــتاب 
بگیــرد اما این روند از کاهــش منابع موجود برای 
تامین مالی پروژه های متنوع ســازی اقتصادی در 
فضــای قیمت پایینتر نفــت و رقابت میان اعضای 
شــورای همکاری خلیج فارس متاثر خواهد شــد. 
بخشــی از مشکل این اســت که قرارداد اجتماعی 
میان دولتهای شــورای همــکاری خلیج فارس و 
شــهروندانش یعنی تامین اشتغال، آموزش رایگان 

و خدمات بهداشــتی مادام العمــر در قبال رضایت 
سیاســی، توانایی بــرای اعمال کاهــش هزینه یا 

معرفی مالیات را محدود می کند.
عربستان سعودی که بزرگترین اقتصاد منطقه است، 
مالیات ارزش افزوده را ســال گذشته سه برابر کرد 
و به ۱۵ درصد رســاند. محمد بن ســلمان، ولیعهد 
عربستان سعودی در آوریل اعلام کرد مالیات ارزش 
افزوده کاهــش پیدا خواهد کرد و معرفی مالیات بر 

عایدی شخصی را منتفی اعلام کرد.
طبق گزارش مودیز، رشــد غیرنفتی در این منطقه 
عمدتا تحت تاثیر مالیاتهای مســتقیم صفر یا بسیار 

اندک حاصل می شود.
بر اســاس گزارش رویترز، این آژانس اعتبارسنجی 
پیــش بینی کرد مالیات مبتنی بــر درآمد که برای 
کاهش وابستگی به نفت ضروری است، احتمالا در 

بلندمدت اجرایی خواهند شد.

در حالی که تا ســال ۲۰۰۲، کل مبلغ سرمایه گذاری 
مستقیم خارجی در ترکیه فقط ۱۵ میلیارد دلار بود، 
این کشــور از ســال ۲۰۰۳ تا ۲۰۱۹ حـــدود ۲۱7 

میلیـارد دلار سرمایه خارجی جذب کرده است.
مهم ترین میوه یک اقتصاد، رشد اقتصادی است. بالا 
بودن این عــدد همواره موضوع مهمی در حکمرانی 
به حساب می آمده است. این اهمیـــت در سال های 
اخیـر جنبـه حیاتی برای کشورها به خود گرفته است 
و به همین منظور کشورها به دنبال راه های گوناگون 

بـرای دسـتیابی بـه این هدف هستند.
امروز دیگر همه کشورها بر این حقیقت نائل شده اند 
کــه ارزان ترین روش بهبود رشــد اقتصادی در هر 
کشــور، بهبود محیط کسب وکار و ســرمایه گذاری 

ناشــی از آن است. در این راســتا بررسی تجربیات 
سایر کشورهای موفق می تواند مفید باشد. بر اساس 
شــاخص های بین المللی در میان کشورهای منطقه 
کشور ترکیه توانسته اســـت بـــه بهبودهـایی در 
حوزه های مـــرتبط بـا اقتصـاد و محـیط کسب وکار 
دســت پیدا کند. لیکن بدیهی است که صرف وجود 
پیشرفت اقتصادی در یک کشور نمی تواند متضـمن 
این موضوع باشــد که راحل های استفاده شده توسط 
کشــور مذکور، برای کشــور ما نیز مفید و کاربردی 
اســت و قبل از هرگونه الگوبرداری بایستی وضعیت 
کشور مورداشاره و شباهت ها و تفاوت های موجـــود 

در سـاختار هـر دو کشور در نظر گرفته شوند
مرکز پژوهش های اتاق ایران در پژوهشی با عنوان 

»بررسی ابزارهای استفاده شــده در کشور ترکیه در 
راســتای بهبود محیط کسب وکار و سرمایه گذاری« 
ابتدا مختصات اقتصادی کشــور ترکیه را بررســی 
کرده و درنهایت توضیح داده اســت که این کشــور 
از چه ســازوکاری بــرای قرار گرفتــن در این ریل 
اســتفاده کرده است. در بخشی از این گزارش آماده 
است: کشور ترکیه توانسته است با انجام اصلاحات 
ســاختاری بهبـــود قابل توجهی در رتبه شــاخص 
ســـهولت انجـام کسب وکار بانـــک جهـانی )کـه 
مهم ترین شـــاخص ارزیـابی محـــیط کسب وکار 
کشــورهای مختلف اســت( ایجاد کند. به نحوی که 
رتبه این کشور از ۹۳ در سال ۲۰۰6 به ۳۳ در سـال 

۲۰۲۰ بهبودیافته است.

مدیر نظارت بر ناشران سازمان بورس و اوراق بهادار؛
ارائه پیش بینی سود و زیان شرکت ها از ۲۰ تیرماه الزامی است

تولید ۷۰۰ هزار تنی انواع کاغذهای بسته بندی

پیش بینی دو برابر شدن مبادلات ایران و چین با لغو تحریم ها

هدیه امیر قطر به رئیسی چقدر ارزش دارد؟

پرداخت هزینه خرید ۱۶ میلیون دوز واکسن کوواکس

تا ۱۰ سال دیگر از قطع وابستگی به نفت خبری نیست

رازهای بهبود محیط کسب و کار در اقتصاد ترکیه

رئیس جمهور منتخب چگونه می تواند 
نقدینگی را به تولید ببرد؟

آخرین آمارها حکایت از عبور نقدینگی 
از ۳6۰۰ هزار میلیارد تومان و رشد قابل 
توجه پایه پولــی دارد که زنگ خطری 
برای اقتصاد کشــور اســت؛ لذا در این 
راســتا رئیس جمهور منتخــب، هدایت 
نقدینگی به تولید و کاهش نرخ مالیات 
تولید را از جمله برنامه های اصلی دولت 
خــود اعلام کــرده که بــه اعتقاد یک 
کارشــناس اقتصادی، لازمه این امر، در 
نظر گرفتن سیاست های ایجابی و سلبی 

در این زمینه است.
به گــزارش اتفاقیه و به نقل از ایســنا، 
هدایت نقدینگی به تولید موضوع تازه ای 
نیست و بارها از سوی مسئولان مربوطه 
مطرح شده اســت اما تاکنون واقعیت، 
بیانگــر این بوده که نــه تنها نقدینگی 
موجود در اقتصاد کشــور به سمت تولید 
نرفته، بلکه بســتری برای سوداگری و 

دلالی نیز شده است.  
در مناظــرات انتخاباتی هم نقدینگی و 
کنترل آن از شعارهای تبلیغاتی جا نماند 
و نامزدهای ریاســت جمهــوری ندای 
کنتــرل نقدینگــی و راهکارهایی برای 
هدایت آن به تولید ســر دادند اما برنامه 
مدون و کارشناسی شده ای در این زمینه 

ارائه نشد.
اکنون بــا انتخاب ابراهیم رئیســی به 
عنوان هشــتمین رئیس جمهور کشور، 
او مجدد در اولین نشســت خبری خود 
با اصحاب رسانه از هدایت نقدینگی به 
تولید صحبت کرده و معتقد اســت که 
برای رونق تولید باید نقدینگی به سمت 
تولید سرازیر شود که بدین منظور ساز و 

کارهایی در نظر گرفته شده است.  
برنامه رئیسی برای هدایت نقدینگی 

به تولید 
وی راهــکار تزریق نقدینگی به تولید را 
در پرجاذبه کردن فعالیت های اقتصادی 
و بی جاذبه کردن فعالیت های غیر مولد 
اعلام کرده اســت. طبــق گفته او، این 
کار با بخشنامه انجام نمی شود و دولت 
حتما برنامه ای بــرای رونق تولید دنبال 

می کند.
از  دیگــری  بخــش  در  رئیســی 
صحبت هایــش یکی از راه های افزایش 
جذابیت برای تولیــد را کاهش مالیات 
تولیــد از ۲۵ به ۱۰ درصــد و افزایش 
مالیات برای فعالیت های غیر مولد چون 
هدایت نقدینگی به سمت ارز، مسکن و 

زمین دانسته است.  

از ســوی دیگر، تازه ترین گزارش بانک 
مرکــزی از متغیرهای پولی تــا پایان 
اردیبهشت سال جاری بیانگر این است 
که حجــم نقدینگی در پایان دومین ماه 
از ســال جاری به ۳6۰۱ هــزار میلیارد 
تومان رســیده و پایه پولی نیز در پایان 
اردیبهشت با شش درصد افزایش نسبت 
به فروردین، به حجم بالغ بر ۴۸۹ هزار 
میلیارد تومان رسیده که این رشد ماهانه 
در ۱۴ ماه گذشته بی سابقه بوده است.  
با این تفاسیر، وضعیت فعلی متغیرهای 
پولی نشان از خطری بزرگ برای اقتصاد 
کشــور در ماه های آتــی مبتنی بر اوج 
گیری نرخ رشــد حجم پول و تورم دارد 
که قدرت خرید مردم و ســفره آن ها را 
بیش از پیش کم تر و کوچک تر می کند.  

نقدینگی هدایت پذیر است؟  
در این بیــن، برای بررســی اینکه آیا 
نقدینگــی هدایــت پذیر اســت و چه 
جایگزین هایی برای کاهش ۱۵ درصدی 
نرخ مالیــات تولید در دولت بعدی برای 
پایه هــای مالیاتی وجــود دارد؟  وحید 
شــقاقی - کارشــناس اقتصادی - در 
گفت وگو با ایســنا، اظهاراتــی در این 

زمینه دارد.

وی بــا بیان اینکه در حال حاضر بالغ بر 
۳6۰۰ هزار میلیارد تومان حجم نقدینگی 
اقتصاد ایران است که تقریبا ۱۰۰ درصد 
نقدینگی  حجم  داخلــی  ناخالص  تولید 
اســت، گفت: اینکه وجود ایــن مقدار 
نقدینگــی در اقتصاد خوب یا بد اســت 
به محیط اقتصــاد کلان و بهره مندی 
اقتصاد کشــور از نقدینگی بستگی دارد 
که این متغیر اقتصادی دستوری هدایت 
نمی شــود، بلکه به سیاست گذاری های 

دولت نیاز دارد.  
دو سیاست لازم برای هدایت نقدینگی 

به تولید 
ایــن کارشــناس اقتصــادی ادامه داد: 
نقدینگــی همواره در بــازار دارایی ها و 
بخش های غیرمولد سرگردان است، زیرا 
این بخش ها ریســک کم و سودآوری 
بالایی دارند، درحالیکه تولید پرریســک 
اســت و ســودآوری کــم دارد و برای 
هدایت نقدینگی به این سمت باید تولید 
کشور کم ریسک و سودآور شود که در 
این زمینه به دو سیاست ایجابی و سلبی 

نیاز است.  
ایجابی  سیاســت های  افزود:  شــقاقی 
معطوف به فعالیت های مولد اســت که 

شــامل مواردی چون امنیت اقتصادی، 
بهبود محیط کســب وکار، تقویت رقابت 
پذیــری اقتصاد، بهبــود محیط اقتصاد 
کلان ایران، انحصارزدایی و فسادزدایی 
اســت که در مواردی مقامات دولتی و 
قضایی تصور می کنند که اقداماتشــان 
از دید  حامی تولید اســت، درحالیکــه 
گذاران  و ســرمایه  اقتصــادی  فعالان 
اینگونه نیســت و باید هم مسئولان و 
هم فعــالان اقتصادی بــه یک دیدگاه 
مشــخص برســند و صــدای فعالان 

اقتصادی به صورت شفاف شنیده شود.  
پایه های مالیاتی جدید جایگزین کاهش 

مالیات تولید شوند
گفــت:  اقتصــادی  تحلیلگــر  ایــن 
فعالیت های  برای  ســلبی  سیاست های 
غیر مولد اعمال می شود که در این زمینه 
باید از فعالیت هــای مخل تولید مالیات 
بر عایدی ســرمایه یا مالیات ثروت اخذ 
شــود تا موجب تقویت شــفافیت، رصد 
جریان گردش های مالی و پولی کشــور 
و کاهش جذابیت فعالیت های غیرمولد و 

سوداگری افراطی شود.  
طبق گفته وی، نقدینگی با شعار حرکت 
نمی کنــد بلکــه منتظر سیاســت های 
ایجابــی و ســلبی اســت کــه باید با 
در سیاســت های  و جدیــت  فوریــت 
مالیاتی، شــفافیت پولی و مالی و بهبود 
 محیط اقتصــاد کلان بازنگری صورت 

گیرد.  
شقاقی با اشــاره به کاهش نرخ مالیات 
از تولیــد، بیــان کرد: ایــن کاهش جز 
سیاســت های ایجابی بــرای حمایت از 

تولید اســت که باید بررسی شود تا در 
کدام بخش های تولیــدی، نرخ مالیات 
کاهــش پیدا کند. همچنیــن، پایه های 
مالیاتی زیادی چــون مالیات بر عایدی 
ســرمایه، مالیات ثروت و... وجود دارد 
که در کشــورمان از آن ها غفلت شــده 
اســت که باید دولت آینده این پایه های 
مالیاتی را وارد نظام مالیاتی کشــور کند 
تا هم درآمدهای مالیاتی افزایش یابد و 
هم جایگزینی برای کاهش نرخ مالیات 

تولید باشد.  
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عبدی: اکثریت اصلاح طلبان »فرصت طلب« و »ساده لوح« هستند
»عباس عبدی« فعال سیاســی اصلاح طلب در یادداشتی در روزنامه اعتماد با عنوان 
»اصلاحات و تکنیســین های سیاســی« نوشــت: »مردم ایران به دلایل تاریخی و 
تجربه صد ســاله خود و نیز وضعیت منطقه اطمینان دارنــد که اصلاحات به عنوان 
کم هزینه ترین شــیوه تغییر و بهبود با فاصله بســیار زیادی بهتر از هر روش دیگری 
است. ولی این امر به معنای آن نیست که اصلاحات را معادل اصلاح طلبان به عنوان 
یک گروه اســم و رسم دار بشناسند. کسانی که به  طور کامل آگاهانه یا ناآگاهانه اسیر 
تکنسین و کارپردازهای سیاسی شده اند و رهبری اصلاحات را از مجموعه ایده پرداز و 
افراد دارای اعتماد به نفسی که درک درستی از سیاست داشته باشند به تکنسین های 
سیاسی تبدیل کرده اســت به  طوری که هر ۴ سال یک بار فیل آنان یاد هندوستان 
می افتد و با شــیوه های نخ نما وارد میدان سیاست می شوند و غیرمسوولانه یکه تازی 
می کنند و نتیجه آن همین وضعیتی اســت که در ۲۸ خرداد دیدیم«.عبدی در ادامه 
نوشت: »اصلاح طلبان را چه می شود؟ خیلی خلاصه. در سطح نظری، عدول از اصول 
اساســی اصلاح طلبی و نداشتن راهبرد است... در ســطح تشکیلاتی تبدیل شدن به 
جمع های نســبتا بسته، پیر، خســته و ناتوان و در سطح عملی، آلوده شدن به جریان 
فرصت طلبی و باری به هر جهت و از این ستون تا آن ستون فرج است و بالاخره در 
سطح فردی، غلبه کارگزاری و کارپردازی و در یک کلام تکنیسینی سیاسی بر مفهوم 

واقعی و متعهدانه سیاست است«.
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: »بد نیست که نگاهی به ویژگی های یک 
تکنیسین بیندازیم. تکنیسین سیاسی خیلی پیش از آنکه فکر کند، حرف می زند. چنان 
وارد جزییات می شــود که مخاطب را از دیدن کلیات غافل می کند. برای تکنیســین 
سیاســی جزییات همان کلیات اســت و چیزی جز جزییات وجود ندارد. تکنیســین 
سیاسی بسیار ساده لوح اســت در عین حال خود را هوشمند تصور می کند...تکنیسین 
سیاســی همه  چیز را ابزاری در خدمت امر تکنیکی می بیند...تکنیسین سیاسی راهبرد 
ندارد...تکنیســین سیاســی فاقد شجاعت و صراحت اســت«.عبدی در ادامه نوشت: 
»تکنیســین های سیاسی اقتضایی ســخن می گویند، گاه می گویند برای جلوگیری از 
انتخاب نامزد حکومت بیاییم نامزد دیگری را انتخاب کنیم، بعد که می بینند این شعار 
پوچ است، می گویند برای دفاع از جمهوریت! بیاییم پای صندوق. می خواهند توفان در 
فنجان چای را به عنوان زلزله سیاسی قالب  کنند. اصلاحات جز متمایز کردن خود از 
راه و روش تکنیسین های سیاسی چاره دیگری ندارد ولی متاسفانه آنان اکثریت قاطع 
این جبهه هســتند پس بعید است، چاقو دســته خود را ببُِرد. آنان که خودشان مساله 
هســتند، قادر به ارائه راهبرد برای حل مساله نیستند«.عباس عبدی در این یادداشت، 
جریان اصلاح طلب را جماعتی پیر، فاقد شــجاعت، بسته، خسته، ناتوان، ساده لوح، 

فرصت طلب، حرّاف و فاقد راهبرد معرفی کرده است.

امام: بعید می دانم کسی از نتیجه این انتخابات ذوق زده شود
جواد امام« معاون وزیر نیــرو در دولت اصلاحات در مصاحبه با روزنامه آرمان گفت: 
»اصلاح طلبان خیلی وقت اســت که از قدرت رانده شده اند. به هر حال این انتخابات 
هم نتایجش از پیش مشخص بود و ما هم شگفت زده نشدیم. بعید هم می دانم کسی 
بتواند خیلی ذوق زده شــود. اما خوب اســت که اصلاح طلبان در این دوران بیشتر به 
خودشــان بیایند و ارتباطات  بهتری با جامعه برقرار کنند و به ســمت آسیب شناسی 
و ارتباط بیشــتر با جامعه حرکت کنند. همچنین با توجه به شــعارهایی که دوســتان 
کاندیــدای پیروز دادند، بهترین فرصت اســت که به دنبــال مطالبه گری تحقق این 

شعارها و وعده ها باشیم«.این فعال سیاسی اصلاح طلب در ادامه گفت: »اصلاح طلبان 
در واقع هیچ کاری نمی توانســتند انجام دهند اما با این وجود تلاش کردند تا آنجایی 
که می شــود، به ســمت آن روزنه ای که می تواند در تداوم جمهوریت نظام و صندوق 
رای وجود داشــته باشــد، حرکت کنند...در نتایج این دوره هیچ اتفاق ویژه ای نیفتاده 
است که ما آن را یک پیروزی محسوب کنیم همچنین اینکه عدم حضور مردم و آرای 
باطله، اکثریت آرا را تشکیل داده است. امیدوارم این پیام را آقای رییسی و حکومت به 
درستی دریافت کنند و در جهت ترمیم و پیوند دوباره مردم با نظام شرایطی را فراهم 

کنند که آسیب های مان کم شود«.

توصیه ضرغامی به رئیسی: »پلُ و پلِه« را جایگزین سنت »پول و پلَه« کنید
ضرغامــی در توصیه ای به رییســی رییس جمهور منتخب نوشــت: ســوداگری و 
کاســبکاری در بدنه ی دولت باید یکسره تعطیل شــود.عزت الله ضرغامی در پیامی 
توییتری نوشــت: » دولت  رئیســی باید راهبرد »پُل و پلِه« را جایگزین سنت »پول و 
پلَه« کند.«پل« ارتباطی بین همه ی داشــته ها، به ویژه ظرفیت های انسانی کشور، و 
»پله«ی مطمئن برای رشد مدیران جوان و شایسته.سوداگری و کاسبکاری در بدنه ی 

دولت باید یکسره تعطیل شود.«

وضعیت جسمانی کروبی پس از عمل جراحی
فرزند شــیخ مهدی کروبی با اشــاره به عمل جراحی پدرش حال جسمی او را خوب 
عنوان و تاکید کرد که امیدوارم با همسو شدن دولت و حاکمیت رفع حصر انجام شود.
محمد حســین کروبی فرزند شــیخ مهدی کروبی در گفت وگو با ایلنا، درباره وضعیت 
جســمانی پدرش و عملی که انجام داده اســت، اظهار داشت: بار دومی که مهره های 
کمر ایشان شکسته شده بود و عمل کردند، یکی دیگر از مهره ها ترک برداشته بود که 
آن زمان متوجه این موضوع نشــده بودند. دکتر ایشان معتقد بود که با توجه به پوکی 
اســتخوانی که دارند بهتر است که عمل شــوند.وی وضعیت جسمانی حجت الاسلام 
و المســلمین کروبی را خوب عنوان کرد و گفت: پزشک آقای کروبی نسبت به حال 
ایشان و عمل انجام شده ابراز امیدواری کردند، اما برای برطرف شدن پوکی استخوان 
باید دارو مصرف کنند.محمدحسین کروبی در پایان تصریح کرد: با توجه به اینکه قوا 

همسو شده اند امیدوار هستیم که حصر نیز پایان یابد.

قاضی زاده: من یک میلیون و ۶۰۰ هزار رای داشتم
نامزد سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری گفت: به بنده اعلام کردند که حدود یک 
میلیون و ششــصد هزار رای داشتم، ولی در اصل ماجرا تغییر ایجاد نمی کند از این رو 
مهم نبود بخواهم تغییر رای ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری زمانی اســت که اختلاف 
کمی در با رتبه اول وجود داشــته باشد.امیرحسین قاضی زاده هاشمی، نماینده مردم 
مشهد در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با دانشجو، در پاسخ به این سوال که چرا 
رای شما در انتخابات با تغییر روبه رو بود، اظهار کرد: ابتدا باید بگویم که این موضوع 
بــرای من مهم نبود و اصلًا در اصل ماجرا هم تغییری ایجاد نمی کرد به خاطر همین 
تغییر ارای خود را پیگیری نکردم.وی ادامه داد: بنده از تمام کســانی که به این جانب 
اعتماد کردند و رای دادند تشکر می کنم، زیرا رای بنده نه قومیتی بود و نه سیاسی بود 
بلکه به نوع نگاه بنده اعتماد داشــتند که این برای من ذخیره ارزشمندی است.نامزد 
ســیزدهمین انتخابات مجلس شورای اســلامی، با بیان اینکه از این ذخیره ارزشمند 
در تحول ایران اســتفاده خواهم کرد، گفت: معتقد هســتم که مشکل اصلی کشور در 

اقتصاد، فرهنگ و ... نیســت بلکه مشکل اصلی در مدل اداره کشور است و این مدل 
تا تغییر پیدا نکند مســائل هم حل نمی شود.قاضی زاده هاشمی تصریح کرد: به بنده 
اعلام کردند که حدود یک میلیون و ششصد هزار رای داری، ولی در اصل ماجرا تغییر 
ایجــاد نمی کند از این رو مهم نبود بخواهم تغییر رای ها را پیگیری کنم، زیرا پیگیری 

زمانی است که اختلاف کمی در با رتبه اول وجود داشته باشد.

ادعای یک نماینده: اموال نامشروع مسئولان ۲۰۰ هزار میلیارد تومان برآورد می شود
یک عضو کمیســیون امور داخلی کشور و شــوراهای مجلس شورای اسلامی، تاکید 
کرد: امیداورم در فرصت باقی مانده، دولت استارت مبارزه با  رانت را بزند و قانون اعاده 
اموال نامشــروع مسئولان را اجرایی کند.ابوالفضل ابوترابی نماینده مردم نجف آباد در 
مجلس شورای اسلامی در صفحه شــخصی خود در توئیتر، مدعی شد:»قانون  اعاده 
اموال نامشروع مسئولان که دویست هزار میلیارد تومان برآورد می شود، تصویب شده 
ولی دولت هیچ اقدامی عملی تا بحال انجام نداده است.امیدوارم در فرصت باقی مانده، 
دولت اســتارت مبارزه با  رانت را بزند و این مبلغ که معادل بودجه عمرانی یک ســال 

کشور است را در اختیار  دولت بعد قرار دهد.«

نظر ترقی درباره احتمال حضور نمایندگان مجلس در کابینه رئیسی
عضو شورای مرکزی حزب موتلفه گفت: رئیسی در حد ضرورت از نمایندگان استفاده 
خواهد کرد و چیدمان نیروهایشــان را عمدتا از کسانی که نخبگان فراوانی هستند و 
توانمندی هایشــان را نشان دادند، استفاده می کند.»حمید رضا ترقی«، عضو شورای 
مرکــزی حزب موتلفه، در گفت و گــو با برنا در رابطه با احتمــال حضور نمایندگان 
مجلس در کابینه رئیس جمهور منتخب گفت: قبل از شــکل گیری هر دولتی گمانه 
گویی های مختلف از ســوی عناصر وجریان هایی که به دنبال پســت و مقام هستند 
به طور مســتمر در رسانه ها بر اســاس ظن و گمان مطرح می شود در حالیکه هیچ 
کدام از اینها، نه واقعیت دارد و نه صحت. برخی با القای این نوع اسامی و افراد بیشتر 
بدنبال فضاســازی و در واقع مهندسی افکار عمومی برای ارزیابی ها و قضاوت انجام 
می گیرد. طبق گفته های رئیســی مبنــای کار او در جذب همکاران و معرفی و بکار 
گیری نیروها شایســته سالاری و کارآمدی افراد و پایبندی به مبانی اسلامی است.او 
ادامه داد: رئیســی تعهدی به کسی نداده که بخواهد بر اساس آن تعهد این شاکله را 
پی ریزی کند. او به دنبال این اســت که دولتی را به روی کار آورد تا خدمتگزار مردم 
باشد و بتواند، همسو با سیاست های ایشان در جهت مبارزه با فقر و فساد و تبعیض و 
خدمتگزاری به مردم و ایجاد یک تحول در واقع شیوه حکمرانی رضایت مردم را جذب 
کند و عزت نظام جمهوری اســلامی را به جایگاه اصلی خود برگرداند. بنابراین طبیعتا 
اولویت هایی که ایشــان مد نظر دارد اولویت هایی است که نارضایتی های مردم در 

چند سال اخیر به وجود آورده است.

انتقاد تند نماینده مجلس درباره مشکلات منطقه چابهار
ســعیدی نماینده چابهار : آب مصرفی من و شــما و رئیس جمهور ولنجک نشین در 
دوش گرفتن ۲۰۰ لیتر است اما صرانه مصرف آب مردم آن منطقه برای تمام مصرف 
روزانه خود فقط ۱۵ لیتر اســت.وی افزود: شما رویای کودکان سرزمین من را گرفته 
اید از هر ۱۰ کودک آن منطقه بپرســید آرزوی تو چیســت ؟ هیچ جوابی نداره چون 

رویایی ندارد.

نقوی حسینی: رئیسی مستقل است
ســید حسین نقوی حسینی گفت: آقای رئیســی می خواهد رئیس جمهور همه تفکرها 
و گرایش های سیاســی درون نظام باشد.ســید ابراهیم رئیسی می گوید که به صورت 
مســتقل وارد انتخابات شدم و حالا در قامت رئیس جمهور منتخب می خواهم نماینده 
همــه مردم باشــد. گویا او بنا دارد دولتی فراجناحی تشــکیل دهد تــا بتواند از تمام 
ظرفیت ها اســتفاده کند. اما آیا چنین موضوعی محقق شدنی است؟سید حسین نقوی 
حسینی درباره شــرایط پیش روی دولت ســیزدهم به »مثلث آنلاین« گفت: »آقای 
رئیســی در ابتدا هم به عنوان یک نامزد مســتقل در انتخابات نامزد شد و دیروز هم 
اعلام کرد که بر همین موضع ایســتاده و به آن پایبند اســت. آقای رئیسی می خواهد 
رئیس جمهور همه اقوام، تفکرها، گرایش های سیاســی و در مجموع همه مردم باشد 
و بر اســاس شایسته ســالاری دولت را چیدمان کند. فردی که انقلابی، پاکدســت، 
فسادســتیز، و خوش فکر باشــد مورد قبول همه است و هیچ ایرادی ندارد او در دولت 
به مســئولیتی برسد. در این شرایط دیگر فرق نمی کند نگاه سیاسی او چگونه است و 
می تواند پایداری، موتلفه، اصولگرا، اصلاح طلب، اعتدالی و هر عنوان دیگری داشــته 
باشد. آقای رئیسی باید تعاملی خوب و سازنده با همه نیروهای سالمِ درون نظام برقرار 

کند که البته تردید ندارم چنین می کند«.

توئیت عجیب حسن عباسی در حمایت از بزرگان اصلاحات
حسن عباسی در رشته توئیتی نوشــت: ۱. یکی از دستاوردهای مهم انتخابات ۱۴۰۰ این 
اســت که سران اصلاحات هوشــمندانه در روزهای پایانی رقابت وارد عرصه شدند و این 
جناح سیاسی ریشــه دار را در نظام اسلامی نگه داشتند و برخلاف آن گروه مدعی، خروج 
از حاکمیت نکردند.۲. ســهم کروبی، خاتمی، نبوی، عارف، پزشکیان و به ویژه همتی، در 
این هوشــمندی در خلق ســرمایه حاکمیتی بیش از دیگران بود.۳. اکنون اصلاح طلبان 
تا انتخابات مجلس در ۱۴۰۲ با چهار مســاله مواجه هســتند: بازسازی سرمایه حاکمیتی، 
تقویت پایگاه اجتماعی، زدودن افسردگی سیاسی هواداران خود، و آماده سازی نسل جوان 
و بی حاشیه برای کاندیداتوری مجلس آینده.۴. سرمایه حاکمیتی همتی و سرمایه اجتماعی 
دو و نیم میلیون نفری ســازمان رأی اصلاح طلبان در انتخابات اخیر، نقطه عزیمت خوبی 

برای حل آن چهار مساله است. آیا سران اصلاحات باز هم هوشمندانه عمل می کنند؟
حمله تند کیهان به روزنامه جمهوری اسلامی

کیهان از اینکه رظزنامه جمهوری اســلامی نام »جناح اصولگرا« را برای رئیســی و 
حامیانش انتخاب کرده برآشفته شده و آن را عنوانی تحریف آمیز خوانده و نوشته است: 
آقای رئیســی در قوه قضائیه با فساد دانه درشت های هر دو جناح برخورد کرد.روزنامه 
کیهان با عباراتی تند به روزنامه جمهوری اسلامی حمله کرد و آن را روزنامه ای خواند 
که نان جمهوری اســلامی و مردمش را می خورد اما در این سال ها در خدمت توجیه 

سوءمدیریت اشرافی غربگرا قرار داشته است.
کیهان سپس از اینکه روزنامه جمهوری اسلامی نام »جناح اصولگرا« را برای رئیسی 
و حامیانش انتخاب کرده برآشــفته شــده و آن را عنوانی تحریف آمیز خوانده و نوشته 
است: آقای رئیســی در قوه قضائیه با فساد دانه درشت های هر دو جناح برخورد کرد.
کیهان ادامه داد: روزنامه مورد بحث در کنار بســیاری از نشــریات همسو، به عنوان 
جاده صاف کن طیف مدعی اصلاحات و اعتدال عمل می کرد و ســرگرم مأیوس سازی 
مردم ایران بود و اجازه ندارد از طرف مردم رای دهنده حرف بزند. یا شورای نگهبان و 
نهادهای نظامی را به »یک جناح« نسبت دهد؛ مگر اینکه نهادهای مختلف انقلابی را 

یک جناح در نظر بگیرد و خودش را ذیل جناح ضدانقلاب تعریف کرده باشد!

میز خبر

عکس روز

آغاز برداشت هلو از مزارع 
مانه و سملقان

 مانه و سملقان به عنوان قطب کشاورزی استان خراسان 
شمالی و کشور، جایگاه ویژه ای در تولید محصولات باغی 
و زراعی دارد بطوری که این شهرستان یکی از بزرگترین 
تولید کننده هلو اســت که محصول تولیدی آن شــهرت 

جهانی دارد.


